■    (juanquam  concessis  aliis  nobis  luiper  dii-exeris    scripta  tua, 
■■  <iuia    fama3    nostra)    non    expedit,  nee    tu    etiam,  qiii   zelaris 
"  decus  Ecclesia),  debes  velle  ut  nos,  qui   dispouento   Doraiuo 
■■  nniversaU  rcgimini,  cpiamvis  immeriti,  tnwsidenuis,  ilhisorum 
•■  more    frnstromur    illos,    qui    spem    do   gratia    nostra    conce- 

"  perunt;  rcgaleni  excellentiam  duximus  affcctuose  rogaudam, 
'■  quatcnus,  (considcrato  prudcntcr  ((uam  probrosum  sit  cuilibot 
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"  probo  uedum  summo  Pontifici,  a  quo  cseteri  debeiit  modum  A.D.  1252. 
'■  et  iiormam  assumere,  de  iuconstantia  et  promissi  violatiouc  Letter  of 
"  uotari,)  excusatos  nos  habeas  de  jDi-ecibus,  propter  ea  solum-  Innocent 

■'  modo  uon  admissis.     Ut  autem   crucis    uegotium,  quod   per  ̂ -  ̂̂  
' '  miserabilem  casum  Christiaui '  exercitus  qui  uuper  iu  ti'ims-     "    ' 
'■  marinis  partibus  accidisse  dicitur,  tuis  huraeris  est  relictuni, 
"  poteutius  et  magnificentius,  prout    decet   tautum    principem, 
'■  et   maguitudo    uegotii    requirit,    exequaris,    quia     non   unius 
■■  regis  vel  regni   ad   id   facultates   sufficiiint  et  persona?,  cum 
■■  olim  retroactis  temporibus    inclytee    recordatiouis  Fredericus 
"  Romanorum    imperator,    et    Philippus    Prancii»,  et  Eicardus 
"  Angliaj  reges,  viri   profecto   tarn    strenxii  militia,    divitiis  et 
"  potentia  prasmiuentes,  cum  multis    aliis    baronibua    ac    iio]}i- 
■■  libus  aliorum   regnorum   couvenerint,    non    sine    ])rovideutia 
■'  insimul    ad   tantum   uegotium    prosequendum;    oxpedit,  iuKj 
'■  necesse  est,  ut  ad  tarn   piam   et  necessariam  causam,  totius 
■■  Cbristianitatis  reges  et  principes  ac  alii  universi,  qui  ad  id, 
■■  ut   firmiter    credimus,  invenientur   faciles,    per    sedem   Ajdo- 
'■  stolicam  instautissime  inducantu.r  ;  tuque  illam  circa  prEelatos, 
■'  barones,  et  alios  nobiles,  ac   universum    clerum  et  popidum 

■■  regni  tui,  qui  tibi  erunfc   utiliores    praa    aliis,    habeas    benig- 
'*  nitateni    et    mansuetudinem,    ab    ipsorum    gravamiuibus    ct 

■'  molestiis   penitus    abstineudo,  quod   ipsos   etiam   plus   corde 
■■  quam  corpore  paratos  et  promptos    habere  valeas  ad  haec  et 
"  alia  tua   beneplacita  et  mandata,  sicque    poterit  in  tixis  brri- 

■■'  chiis  tuorum  et  aliorum   fultis    prajsidio,  prosperari  Domino 
■'  auxiliante  negotium,  et  periculo,  quod  de  novo  contigit,  ob- 
■■  viari.     Si    vero,    quod    absit,    aliter    confisus  de  tuis  viribu.-j 
••  aggredercris  negotium,  peccatis    Christiaui   populi    exigenti- f.  37  A. 
■■  bus  sic  depressum,  verendum    essct,    et   morito,  do    subver- 
■'  sioue  Cbristianitatis  et  fidei,  cum    omnes  in  hoc  facto   ad  to 

'•  tauquam  prajcipuum  oculos  erigant,  et  sperent  a  tanta   con- 

■■  fusione'-'    tuo    minis terio     relcvari.      Quapropter     considera, 
■'  qu'cBSumus,  et  attende,  quod,   cum    assumpta  causa  sit  valde 
"'  gravior   et   diflficilior   projjter   casum,  cum  ca  iu  ipsa  prosc- 
■*  quenda    maturitate    procedas,    barones    et    nobiles  ac    alios 
■•  raodis  quibus  poteris  inducturus,  ut  multitudine  nobilium  ct 
■  populi  de  divcrsis  muudi  jiai'tibus  congregata,  transmarinuni 
"  iter    iu    nomine    Christi   arripias    ad   delenda   Christianitatis 
•  probra  munitus,  sciturus    pro    certo,  quod    parati    sumus  ad 
••  id  per  nos  et  alios  opem    ot    opcram  quantumcunque  poteri- 
•'  mus  exhibere,     Datiim,  etc.,  anno  Domini  Mri.ii," 

'   Christiani]  Christianus,  MS. 
-  a  tanta  confusione  is  repeated  in  MS. 
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A.D.  1252, 

Quarrel 
between 
archbishop 
Boniface 
and  the 
bishops 
respecting 
visitation 

and  procu- 
rations. 

Diisseniiio  inter  archieplncopuni  et  prodatos  Anglica. 

Orta  dissensione  inter  B[onefacium]  Cantuarije  archi- 
cpiscopum  ex  una  parte,  et  suos  suffraganeos  et  alios 

regni  prtelatos,  propter  visitationem  et  procurationem 
quam  ab  eisdem  exigebat  ratione  metropolitani,  ex 

altera ;  ipsi  contradicentes  ad  dominuni  Papam  appella- 
verunt  ;  ubi  idem  archiepiscopus  personaliter  accessit, 
iidem  autem  procuratores  destinaverunt.  Tandem  vero 
obtinuerunt  ibidem  procuratores,  quod  dominus  Papa 

pro  quatuor  mille  marcis  ordinavit,  sicut  inferius  con- 
tiiietur  in  Decretali  tunc  facta  speciali. 

Ipsi  autem  procuratores  pro  expensis  suis  duo  mille 
inarcas  ab  universitate  receperunt. 

Decree  of 
the  Pope 
respecting 

procura- 
tions, that 

the  greater 
are  not  to 
exceed  the 
sum  of 
fourmarlis. 

Decretalis  ttova  niiijer  visitatloue. 

"  Veuerabili  iu  Ohristo  fratri  E[oberto],  Dei  gratia  Lincobii- 

'  eusi  episcopo,  collegaj  suo,  F[ulco]  eadeiii  gratia  Londouieusis 

'  et  W[illelmus]  Welleusis  episcopi,  couservatores  a  domino 

■  Papa  delegati,  salutem  iu  Domiuo.  Maudatuin  douiLui  Papa,- 

'  Kuscepimus  in   haec  verba  :    '  lunocentius  episcopus,    servus, 
etc.  Vfcuerabilibus  fratribus  Lincobiieusi,  Londoiiieusi,  et 

Welleiisi  epiacopis,  salutem  et  apostolicam  benedictioneui. 

Ad  memoriam  et  observautiam  perpetuam,  contra  gravamina 

quaj  iu  prociu-atiouibus  rutione  visitatiouis  debitis  inteie- 
bantur  «ubditis  a  prajlatis,  providerunt  salubritcr  canouica 

instituta  circa  evectionum  et  personarum  multitudiuem, 

epularum  immoderautiam,  et  alias  superfiuitates,  statuendu 

modestiam  debitam  observari,  ut  uec  iu  exigeudo  nimiuui 

prailati  excedaut,  nee  iu  exhibendo  siiperflue  subditi  grava- 
rentur,  fieretque  visitatio  ad  salutem  auima3que  lastitiam,  ct 

uon  afflictiouem  tajdium  quesubditorum.  Uude  quia  nouuulla! 

adhuc  de  hujusmodi  procuratiouibus  audiuutur  querimoniu!, 

nos  tamen  voleutes  pastorali  sollicitudiue  providere  taliter 

in  hac  parte,  ut  tollatvu-  omnis  occasio  gravaudi,  et  cesset 
prorsus  materia  murmuraudi,  auctoritate  apostolica  statui- 
mus,  ut  arcbiepiscopis,  episcopis,  arcbidiacouia,  aliisque 

prailatis  persoualiter  visitantibus,  ab  ecclesiis  visitatis  et 

locis  exhibeantur  procuratioues  iu  victualibus  et  necessariis 

moderatiu  ;  ita  (juod  ha;c  secundum  commuuem  i-erum  ajsti- 
mationem  siugulormn  locorum,  vel  sumptus  qui  pro  his  fient, 

Matt.  Par. 
Additani. 

p.  186. 

I 
summam    vel    valcntiam    ([luituur  marcarum ai'genti in  nulla 
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r,oi 

Matt  Par. 
Additam. 

p.  180. 

procuratione  transopiidant.  Proviso  tamon,  quod  secnndnm  A.D.  12.')2. 

majoi'om  vel  minorom  personavnm  [vol]  ovootionnra  iinme- 
nim  pro  majoritate  vel  minoritato  pra^latornm  in  concilio 
Lateranensi  taxato[rum],  fiant  usque  ad  summam  ipsam  vel 
infra  hnjusniodi  procurationum  expensfc :  sed  in  locis  in 
quibus  major  fcrtilitas  vel  copia  rerum  habetur,  et  ubi 
majores  sunt  redditus  ct  ecclesiastical  facultates,  minus 
secundum  arapliorcm  necessariorum  ubertatem  et  parvitatem 
proventuum  in  ipsis  procurationibus  expendantur.  Si  autem 
amplius  in  hujusmodi  procurationibus  fuerit  expensum, 
praglati  eas  recipientes  restituere  in  utilitatem  ecclesiarum  a